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Erik Rønnebech Deleurans dåb i Reformert Kirke, Fredericia
Foto: Michael Westermann



�

         TEMAARTIKLER
Junis mærkedage

Pinsefejringen
Til Pinse er der gået syv uger siden vi fejrede påskedag og 10 dage siden Kristus 
steg til himmels. Hvornår i foråret vi fejrer de to store kirkelige højtider afhænger 
af påsken, som følger månens cyklus.
    I Det nye Testamente kan man, under Apostlenes Gerninger, læse beretningen 
om Jesus besked til sine disciple, inden han steg til himmels. De fik at vide, at 
Helligånden ville komme, døbe dem og give dem kraft.   
    I Bibelen berettes det, at Helligånden kom som et brag, 10 dage senere, med 

ildtunger der ramte alle 12 disciple og gjorde dem i stand til at tale, så alle, uanset 
sprog, kunne forstå dem. Dermed kunne de udbrede det kristne budskab. 
    Apostlen Peter prædikede derefter for en stor skare på 3000 mennesker, som 
blev overbeviste om, at de skulle lade sig døbe. Det blev dermed til betragtet som 
dannelsen af den første kristne menighed.
    Helligåndens komme, 10 dage efter Kristi Himmelfartsdag, fejres som Pinse. 
Ordet pinse stammer fra græsk og betyder “den halvtredsindstyvende”. Nogle 
steder kaldes pinsedag også for ”whitsun”, (hvid søndag). Måske som henvisning 

Som en mosaik vises i Rosenkrans-basilikaen i Lourdes, Frankrig, at Helligånden kommer ned som 
en due og sender sin flamme ind i de kristne.
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til den store dåb, hvor 3000 deltagerne var 
i hvide klæder?
    Helligånden viste sig også som en due 
der kom ned fra himlen, da Jesus opsøgte 
Johannes Døberen for at blive døbt. Den 
symboliserede Guds ånd. Duen bruges 
også ofte som et symbol på fred og renhed.
    På grund af dannelsen af den første 
kristne menighed pinsedag, regnes Pinsen 
også som kirkens fødselsdag.
    I modsætning til fx Jul og Påske, som 
har mange symboler tilknyttet pynten i 
butikker og hjem, findes det samme næsten 

Niels Skovgaard fremstillede maleriet, 
”Dåben på pinsedag”, omkring 1893-1905.

ikke for Pinsen. En hvid løgplante kaldes dog for pinselilje. Måske med tanke på 
kirkens liturgiske farver. Her symbolisere den hvide farve, renhed og uskyld og er 
også traditionelt dåbens farve.
    Hvad Pinsen ikke har i symbolske pynteting i butikker, kirker og hjem, har den 
til gengæld i verdslige festtraditioner. Som i vore øvrige helligdagsfejringer sniger 
der sig både hedenske og folkelige traditioner ind.
    Det begreb vi kender bedst er måske at ”se pinsesolen danse”. Da Pinsen ikke 
falder på samme dato hvert år, kan det ikke dreje sig om solens placering. Deri-
mod kan udtrykket henvise til en gammel danske skik fra 1800tallet. Det blev 
”moderne” at tage på skovtur med madpakker iført sit nystrøgne eller nye som-
merdress, også kaldet ”Pinsesnit”. Mange folk samledes og festede hele natten 
med musik, sang og dans til den lyse morgen. Om man så solen danse når den 
stod op fordi der var morgendis, eller fordi nattens øl, vin og søvnmangel havde 
sløret synet, er vist ikke bevist. Andre grupper havde tradition for at stå meget 
tidligt op og gå samlet i skoven for at synge og se ”solen danse”. 
    I ældre tid blev Pinsen bl.a. brugt til at fejre foråret og den lyse årstid. Man 
holdt store pinsemarkeder, hvor handlende faldbød alskens ting og sager. Især i 
Midtjylland holdt man fast i en tradition med at tænde pinseblus på en høj, så det 
kunne ses fra de nærliggende landsbyer. Bålene blev tændt pinsedag om aftenen 
og samlede især ungdommen til musik, sang og dans. I Grundtvigs salme “Her-
rens røst, som aldrig brister” digter han om ”Pinseblusset”.  
    Helligånden som due ses også i Reformert Kirke, Fredericia, over prædikesto-
len og som vedhæng på huguenotkorset.                                                    Rosa E.
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Sankt Hans
Også vores Sankt Hansfest den 23. juni har islæt af både kristent, folkeligt og 
hedensk tradition. De første lutherske præster, efter reformationen, fik i 1543, af 
biskop Peder Palladius besked på, at de til Sankt Hans i deres prædiken skulle 
oplyse om, at ”Sankt Hans (Johannes) den Døber” var kristen, og om, hvad en 
kristen prædikants embede indeholdt. De skulle berette om Johannes Døberens liv 
og halshugning!
    Johannes, som havde døbt Jesus, blev halshugget efter ønske fra kong Hero-
des Antipas´steddatter Salome. Hun fik, som forlangt, Johannes Døberens hoved 
fremvist på et fad. Johannes blev helgengjort med den 24. juni som helgendag. 
I århundrede blev et træhoved på et fad båret i optog til en hellig kilde Sankt 

Hansaften d. 23. juni. Et fad med hovedet og 
tre menneskeknogler kunne ses i Ørslev Kirke 
på Sydsjælland. Nu på Nationalmuseet!
    Naturen virker med al sin kraft og frodig-
hed ved midsommer stærkt opløftende på 
mange mennesker, også i dag. I tidligere tid 
gav denne naturstyrke anledning til en styrket 
tro på magi ved fx helligkilder. Man anså van-
det fra kilderne som særligt helbredende ved 
midsommertid. Derfor valfartede folk gerne 

langt for at komme til bestemte kilder, med hver deres forventede egenskaber. Der 
nævnes i beretninger fx Kippinge kilde på Falster samt Sankt Helene kilden ved 
Tisvilde, som regnedes som den helligste af kilderne.
    Historisk har handelsfolk været hurtige til at benytte sig af muligheden for 
handel, hvor mange mennesker samles. Derfor var helligkilder og markedspladser 
ofte at finde samme sted.
    En anden overtro knytter sig især til Vendsyssel. Her beskyttede man sine køer 
ved Sankt Hans ved at pynte dem med kranse og blomster, nogle steder særligt 
perikum, for at afskrække heksen fra at stjæle mælken fra koens yver. Med andre 
skikke sikrede man sig mod at heksen skulle ride på kvæget, eller påføre dem 
sygdomme. Skikken stammer fra Tyskland, Frankrig og Holland. I Danmark gled 
skikken ud omkring 1900tallet. 
    Ko-væddeløb var også en del af de mange andre skikke, som knytter sig til 
Sankt Hans.
    I dag ser man stadig, på de fleste Sankt Hansbål, en hjemmelavet heksedukke 
på toppen. Denne skik er ikke særlig gammel, historisk set. De tidligste afbræn-
dinger af heksedukker på bål beskrives fra Østjylland i slutningen af 1800tal-
let. Men det skete på Valborgsaften den 30. april. Først omkring år 1900 opstod 
traditionen med heksedukker på bålet Sankt Hansaften. Det menes at være elever 
på Jelling Seminarium, som for første gang både sang Holger Drachmanns nye 
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midsommervise “Vi elsker vort land”, fra 1885, og satte en heksedukke på toppen 
af bålet.
    I 1770 afskaffede man Sankthansdag som helligdag i Danmark, men Sankt 
Hansaften giver stadig mange danskere mulighed for at nyde en lys og lun som-
meraften ved bålene. Sankt Hanstraditioner ses i mange europæiske lande.
                                                                                                                  Rosa E.

P. S. Krøyer: Sankt Hansblus på Skagens Strand (1903). Bålet er uden en heks på toppen. På Skagen 
brugte man dengang at stablede tjæretønder fra fiskegarnsproduktionen oven på hinanden.

         BAKSPEJLET
Gudstjeneste med dåb

Lørdag d. 1. marts blev en fin dag 
i Reformert Kirke. Som gudstje-
nestens tema havde pastor Sabine 
Hofmeister valgt fastelavns ugens 
traditioner. Bl.a. med maskedekora-
tioner og tilbud om ansigtsmaling til 
de mange deltagende børn! Under 
gudstjenesten blev Reformert Kirkes 
nye dåbsstel endnu engang taget i 
anvendelse!



�
Eftermiddagsmødet 
Den 5. februar blev benyttet til at fejre 
Dronning Marys fødselsdag. Til kaffen 
blev der serveret forskellige slags kager 
og pastor Sabine Hofmeister fortalte om 
dronninger i biblen. Blandt de histori-
ske dronninger kunne man nævne fx  
dronningen af Saba, som var imponeret 
af Kong Salomons store rigdom og vis-
dom. Eller dronning Ester, som redede 
sit jødiske folk, ved at risikere sit liv i 
forbøn hos Kongen. Dronning Ester i forbøn hos Kongen.

Styningen af lindetræerne 
Lørdag d. 15. marts. Hele 22 raske folk mødte op med diverse værktøj i det flotte 
forårsvejr. Med en hyggelig pause undervejs var de mange gamle træer hurtigt 
beskåret og grenene fjernet. Formiddagen sluttede med en frokost.
    Tusind tak til alle der gjorde en indsats denne dag – og ved mange andre opga-
ver i den forløbne tid!

Arbejde højt til vejrs i de gamle træer.

Fotos: Annelise Deleuran Pedersen.
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         AKTIVITETER
Det danske Huguenotsamfund 
Lørdag d. 17. maj afholdes: 
Forårs Huguenot-arrangement i Fredericia ved den Reformerte Menighed, Dron-
ningensgade 87, 7000 Fredericia. Se evt. mere på: www.huguenot.dk.

Menighedsforsamling 
Som nævnt - søndag d. 18. maj kl. 11.15, efter gudstjenesten. Dagsordenen 
ses i det forrige blad, Nr.1. 2025. Evt. på Menighedens hjemmeside: 
www.reformertfredericia.dk/hjem-2/kirkebladet

Anden pinsedag, mandag d. 9. juni
Den årlige fællesgudstjeneste for sognets menigheder afholdes ikke som sædvan-
ligt i Kastellet. Det vurderes, at der nu er for dårlige parkeringsmuligheder. Ar-
rangementudvalget arbejder på at finde et nyt egnet sted, hvor mange kan samles. 
I skrivende stund er der endnu ikke opnået en endelig aftale. 
                                                                                                    Følg med i pressen!

Grillaften fredag den 20. juni 
kl. 17.00 i Skolegården
Forstanderne sørger for grill, kul, porce-
læn, glas og bestik m.m. Deltagerne skal 
blot medbringe mad og drikkevarer til eget 
forbrug og selvfølgelig det gode humør!
    Hvis det – mod forventning – bliver 
regnvejr lige den aften, spiser vi maden i 
Skolen!
    Som sædvanligt, bliver der mulighed for 
en lille spadseretur medens grillen bliver 
varm – til dem som har lyst til det! Grillene passes ved grillaftenen 2022.

    Det vil være dejligt at se rigtig mange til denne hyggelige aften!
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Renholdelse af kirkegården
Annette Dahl Holm og Sabine Hofmeister har haft møde med det firma som ren-
holder en del af kirkegården. For at ukrudt bekæmpelsen skulle udføres så kemi-
kaliefrit som muligt, har man over en rum tid brugt damp på stier og større arealer. 
Forstanderskabet vurderer, at effekten er for dårlig, og har besluttet at:
   ”Beløbet for dampning skal i stedet anvendes til brænding af ukrudt og manuel 
lugning. Brænding af ukrudt vil ske på stier og store arealer (incl. skolegården). 
Lugning vil ske på de gravsteder, som vi har forpligtet os til at holde.”
    Derudover opfordres gravstedsbrugere, som selv står for vedligeholdelsen, til at 
sørge for at deres gravsteder bliver luget og holdt pæne.

    

Grøn Kirkegård
For at fremme tanken om en ”grøn Kirkegård” med bedst mulige vilkår for at 
gavne biodiversiteten, er det godt at tænke på, at de blomster man stiller i lerpotter 
eller planter på gravstederne er tillokkende for insekter. Insekter er, som bekendt, 
livsnødvendige for bestøvning af eksempelvis frugttræer og korn!
    Det kan dog være lidt af et puslespil, at finde planter som både tiltrækker 
insekter, ikke bliver kæmpestore på et lille gravsted - eller - som nogle gør os 
opmærksomme på, ikke er inovative arter, som helst ikke skal spredes for meget i 
Danmark, hvor de ikke oprindeligt hører til!
    Til slut – en lille påmindelse om, at brug af plastikpotter med løg og planter 
ikke fungerer på kirkegården. De udtørres hurtigt af varmen og blæser rundt på 
gravstederne. 

          KIRKEGÅRDEN

Eksempler på historiske gravsteder som Menigheden skal vedligeholde.

Eksempler på gode 
planter, som alle-
rede står på Reformert 
Kirkegård, til gavn for 
insekter. Lavendel og 
hortensia. Den sidste 
kan dog vokse sig stor!
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Diamantbryllup
Vi glæder os til at fejre vores 60års bryllupsdag i juli. 
    Blandt andet med denne invitation til officiel åbning af en kunstudstilling, hvor 
vi og familien udstiller hhv. maleri, fotokunst, broderi, fotojournalistik, bøger, 
design, musik m.m..

Det vil derfor glæde os at se alle interesserede menighedsmedlemmer m.f. til:

Åbningsreception
”Mixed Media - tre generationer”

Søndag den 20. juli kl. 11.00 
Kongens Portvagt, Øster Voldgade 1

Udstillingen åbnes af fotograf Peter Honoré
Udstillingen vil være åben for alle til og med søndag den 3. august.

Hverdage kl. 13-17. Lørd. - sønd. kl. 11-16. Fri entré.

Venlig hilsen, Anders og Rosa Engelbrecht

         NYT OM NAVNE

         SÆT  X
Sommerudflugt, onsdag d. 19. august
med Eftermiddagsklubben
Sæt allerede nu kryds i kalenderen denne dag.
    Årets udflugt går til Asperup på Fyn. Vi skal 
besøge Tvillingegården.     
    Aftalen er ikke helt på plads endnu, så I får nær-
mere information i næste kirkeblad. 
    På hjemmesiden:
www.tvillingegården.dk kan man læse mere!
   Vi håber på god tilslutning. Der køres som altid i 
privat biler. 
                På gensyn - Karin Ejvang og Søs Honoré
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         KIRKELIGE HANDLINGER
Barnedåb 
Under gudstjenesten lørdag den 1. marts blev Erik Rønnebech Deleuran – søn af 
Andreas og Kristina Rønnebech Deleuran, døbt i Reformert Kirke, Fredericia.
    Menigheden ønske hjerteligt til lykke!

Foto: 
Michael Westermann

Udsnit af Michael Westermanns fotos.
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         DET HISTORISKE HJØRNE
Slægtsmøde i Reformert Kirke
Søndag den 16. marts 
John Fournaise havde inviteret sin slægt til familietræf i Fredericia. Dagen 
startede med, at alle deltog i dagens gudstjeneste. Efter et gruppefoto orienterede 
Peter Honoré i kirken om Menighedens historie. Derefter besøgte holdet Refor-
mert Skole og reformerte historiske steder i byen.

Fournaise slægten foran huset, Dronningensgade 52, 
hvor Reformert Menighed holdt deres første gudstje-
nester og skole i 1719.
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Junis mærkedage

Grundlovsdag den 5. juni

Denne dag er månedens første mærkedag. Begivenhederne omkring Grundloven, 
som afskaffede Enevælden kan kobles til Fredericias historie. 
    Enevælden blev indført i Danmark af Frederik III, Fredericias grundlægger, 
ved et statskup i 1660. Mange krige havde tømt statskassen.
    Frederik VII afskaffede Enevælden under de slesvigske Krige, tvunget af pres 
fra bl.a. befolkningens krav om rettigheder. Grundloven den 5. juni blev indført 
midt under Fredericias belejring 1849, en måned før det sejerrige udfald fra Fre-
dericia, som stadig fejres på storstilet vis hvert år under 6. julidagene!
    Siden indførelsen i 1849 er Grundlovsdagen blevet markeret med folkefester. 
Fra 1866, hvor rettighederne i loven efter et gennemsyn blev indskrænket, blev 
festerne præget af politiske manifestationer. Hvilket stadig finder sted.
    Siden indførelsen er Grundloven kun ændret to gange. I 1915, hvor den væ-
sentligste ændring var indførelsen af bl.a. kvinders og tyendes valgret, samt i 
1953, hvor Tronfølgelovens ændring var det væsentligste. Dermed kunne kvinder 
blive monarker. Og, den daværende prinsesse Margrethe blev tronfølger. Det blev 
i 2009 ved en folkeafstemning vedtaget, at en monarks førstefødte var arving til 
tronen, uanset om det var en dreng eller pige.
    Grundlovsdag er det nærmeste vi kommer en egentlig Nationaldag. Fra 1891 
til 1975 var det en lovbestemt halv fridag fra middag. Men i forbindelse med de 
mange overenskomstforhandlinger er det nu op til de enkelte fagforbunds for-
handlingsaftaler, hvordan Grundlovsdag afvikles. Men Grundloven fejres stadig 
rundt i landet med store arrangementer.

Platte til minde om de mænd, som den 
5. juni 1915, gav kvinder stemmeret.
Privateje.

    På Grundlovsdag den 5. juni 
fejres også ”Fars Dag”. Begre-
bet menes at være opfundet i 
USA i 1910 af Sonora Smart 
Dodd. Hun ville hædre sin far, 
som var krigsveteran og allene-
far!  I 1930erne blev fejringen 
af dagen udbredt i USA, og 
den blev indført i Danmark ca. 
1935.                                          
                                      Rosa E.
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Valdemarsdag

Den 15. juni går Dannebrog til tops for at minde os om den mytiske dag i 1219, 
hvor vort flag faldt ned fra himlen i Estland. 
    Den danske konge, Valdemar Sejr, havde problemer i en af de nordiske kors-
togs-kampe, hvor man forsøgte at omvende de baltiske befolkninger fra heden-
skab til kristendom, han kæmpede mod esterne ved Lyndanisse. Da Dannebrog 
viste sig på himlen vendte krigslykken for Valdemars tropper.
    Byen kaldes nu Tallinn, som betyder ”Danskerbyen”. Valdemarsdagen er, ret 
sent, indført ved lov af 24. dec. 1912, for at minde os om dagen. Den var ikke en 
egentlig helligdag, men skolebørn havde, indtil 1948 fri på dagen. Ligesom de 
også havde fri på Kongens fødselsdag.
    Danmarkssamfundet uddeler hvert år flag og faner, efter ansøgning fra forenin-
ger og organisationer. De finansieres blandt andet af indsamlede midler, ved at 
frivillige hvert år den 15. juni sælger små dannebrogsflag som klistermærker.
   Den 15. juni er også fastsat som den officielle markering af Genforeningen med 
det tabte Sønderjylland. Den symbolske indlemmelse med Christian Xs ridt over 
grænsen foregik først den 10. juli 1920.                                                     Rosa E.

Maleri fra 1809 af Christian August Lorentzen. På maleriet ses i venstre side ærkebiskop Anders 
Sunesen med hænderne strakt mod Himlen, mens biskop Peder Jacobsen fortæller Valdemar Sejr om 
den rød-hvide fane, som falder ned fra himmelen.
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Billunds Boghandel
Gothersgade 24
www.billunds.dk 

REFORMERT KIRKE

Menighedens historie
Købes hos Menigheden

  Gaveideer fra Menigheden! 
  Hæfter, postkort, 

  vin med særetiketter og 
  huguenotkors - herover- til 

forskellige priser.
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        KALENDEREN

Deadline for indlæg til næste nummer er den 1. juli 2025!

Gudstjenester 

Maj
Søndag  d. 04.05. kl. 10.00 Sabine Hofmeister. Kaffe i kirken.
Søndag  d. 18.05. kl. 10.00 Sabine Hofmeister. Nadver. Efterfølgende 
                                            Menighedsforsamling kl. 11.15. Se www.
Torsdag d. 29.05. kl. 10.00 Sabine Hofmeister. Kristi himmelfartsdag.

Juni
Søndag  d. 08.06.  kl. 10.00 Sabine Hofmeister. Pinsesøndag.
Mandag d. 09.06.  Kl.  ??   Fællesgudstjeneste – 2. pinsedag. 
                                            Se bladet og dagspressen.
Søndag  d. 22.06.  kl. 10.00 Sabine Hofmeister. Nadver.

Juli
Søndag  d. 06.07. kl. 10.00 Sabine Hofmeister. 
Søndag  d. 20.07. kl. 10.00 – Sabine Hofmeister har ferie – 
                                            nærmere om en evt. afløser senere.
Sammenkomster

Maj
Onsdag  d. 07.05 kl. 14.30  Eftermiddagsmøde i Skolen.
Søndag  d. 18.05 kl. 11.15  Menighedsforsamling i Skolen efter gudstjenesten.

Juni
Onsdag  d. 04.06 kl. 14.30  Eftermiddagsmøde i Skolen.
Fredag   d. 20.06 kl. 17.00  Grillaften i Skolegården. Se i bladet.
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Menighedens adresser: 

Kirke og Skole                              
Dronningensgade 87, 7000 Fredericia 
tlf. 7592 7297. Bank: Danske Bank
Reg.: nr. 9570 kontonr.: 1387 7122.
MobilePay 40025.
http://reformertfredericia.dk 
 
Præst  
Sabine Hofmeister, Danmarksgade 12,2.  
7000 Fredericia, tlf. 7592 0551 
s.hofmeister@reformert.dk  
Træffes så vidt det er muligt, 
i Skolen fredage fra kl. 10 til 12, 
også på tlf. 7592 7297 
 
Formand
Sabine Hofmeister, Danmarksgade 12,2.  
7000 Fredericia, tlf. 7592 0551 
s.hofmeister@reformert.dk

Næstformand
Annelise Deleuran Petersen
Dalsvinget 27, 7000 Fredericia 
Tlf.: 7594 1218
a.deleuran.p@outlook.com
                                                           
Kirkeudvalg
Sabine Hofmeister, Danmarksgade 12,2.  
7000 Fredericia, tlf. 7592 0551 
s.hofmeister@reformert.dk

Annette Dahl Holm, Havepladsvej 179
7000 Fredericia. Mobil: 2445 4912
dahlholm58@gmail.com

Ejendomsudvalg 
og kontaktperson for ���������������� eksternt udvalg.
Annelise Deleuran Petersen
Dalsvinget 27, 7000 Fredericia 
Tlf.: 7594 1218
a.deleuran.p@outlook.com

Kirkegården 
Henvendelse om kirkegården rettes til:
Annette Dahl Holm, Havepladsvej 179
7000 Fredericia. Mobil: 2445 4912
dahlholm58@gmail.com

Økonomi 
Kasserer og løn
Jørgen Honoré Møller, Sauersvej 1,
7000 Fredericia, mobiltlf. 4037 2261
jomotomo@post10.tele.dk

Skat 
Kristina Devantier, Højstrupvej 142 
2700 Brønshøj, tlf. 5133 9084
kristinadevantier@hotmail.com

Menighedskartotek  
Annelise Deleuran Petersen
Dalsvinget 27, 7000 Fredericia 
Tlf.: 7594 1218
a.deleuran.p@outlook.com

Ministerialbogsfører 
Funktionen er overgået til det 
offentlige. 
 
Kirkebladsredaktion 
Tekster, opsætning m.m.
Rosa Engelbrecht, Gefionsvej 16
7000 Fredericia, tlf. 2360 9060
engelbrecht@c.dk

Forstanderskabet

Husk at melde flytning og e-mail til: 
Annelise Deleuran Petersen. 
Se ovenfor!

Svanemærket tryksag


